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nia z nimi stosunków dyploma
tycznych.

Podczas popołudniowego po
siedzenia'o zaistniałej sytuacji, 
a także o wydarzeniach z osta
tnich dni mówili premier rządu 
G. Wagnorius oraz prokurator 
generalny RL A. Paulauskas.

Deputowani powzięli też uch
wałę q działalności struktur 
KPL/KPZR na Litwie, w któ
rej się stwierdza, że jest to  nie
legalna organizacja dążąca do 
obalenia przemocą niepodległoś
ci Republiki Litewskiej oraz do 
zagarnięcia władzy. Postanowio
no zdelegalizować działalność 
KPL/KPzR na Litwie, zaś pod
ległe jej mienie przekazać na 
własność RL. W podjętej w tym 
dniu uchwale „O wojskowych 
represyjnych strukturach Zwią
zku Sowieckiego na Litwie" 
pożąda, się od rządu Związku 

. Sowieckiego niezwłocznie wyco
fać je z terytorium Litwy.

Powroty

Minęły ciężkie dni. napięcia i 
trwogi. Znikły z ulic czołgi, sa
mochody pancerne, uzbrojeni 
żołnierze. Planowany pucz, wy
mierzony , przeciwko własnemu 
narodowi, nie udał się. Ode
tchnęliśmy z ulgą.

2 2  sierpnia br. było prawdzi
wym świętem dla wielu, w tym 
również dla mieszkańców Lit
wy, a w szczególności dla 
pracowników Komitetu Radia i 
Telewizji. Od rana zebrał się tu 
tłum ludzi.

Już przed godz. 12 zaczęli wy- 
i chodzić z gmachu tymczasowi 

gospodarze. Przygarbieni jakoś, 
nie patrzyli ludziom w oczy. 
Odprowaazała ich straż. Bocz
nymi ścieżkami skręcali w pobli
skie krzaki. Spotkałam tam 
również znajomych, tych, z któ
rymi njejeden dziesiątek lat się 
pracowało, znało się też z in
nych wydań. Wystarczyło, by 
czołgi podjechały pod Dom Pra- 
.sy, jak poszli służyć tamtyin.

Odchodzili parami, jak  w 
wojsku. Tłum odprowadzał Ich 
hasłam i:. „Hańba kolaboran
tom!". W budynku zostali’ już 
tylko żołnierze, do których 
zwrócił się Algimantas Cze* 
kuolis:

Sprawiedliwości stało się zadość
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l l f i s i l l i l lM lf c  będąc przeświadczona, że po- 
wrót niepodległego Państwa 
Łotewskiego do państwowej 
wspólnoty państw demokratycz
nych jęst wydarzeniem histo
rycznym, 

oświadcza uroczyście, że uzna
jąc niepodległość i suwerenność 
państwową Republiki ‘Łotewskiej 
gotowa jest przywrócić stosun
ki dyplomatyczne Republiki. Li
tewskiej i Republiki Łotewskiej 
oraz dokonać wymiany przed
stawicieli dyplomatycznych na 
szczeblu ambasadorów.
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Estońskiego do światowej wspó
lnoty państw demokratycznych 
jest wydarzeniem historycznym, 

uroczyście oświadcza, że przy
znając niepodległość i suweren
ność państwową Republiki Es
tońskiej. jest gotowa przywró
cić stosunki dyplomatyczne Re
publiki Litewskiej i Republiki 
Estońskiej oraz dokonać wymia
ny przedstawicieli dyplomatycz
nych na szczeblu ambasadorów.

Przewodniczący 
Rady Najwyższej 
Republiki Litewskiej 

W. LANDSBERGIS

— Drodzy bracia Rosjanie. 
Za chwilę J  wy stąd odejdziecie. 
Wychodźcie, nie bójcie się, nie 
będziemy rzucać kamieniami, 
ani nikogo obrażać. Raczej wam 
współczujemy. To bolszewicy 
zmusili was podnieść broń 
przeciwko bezbronnej ludności, 
bolszewicy zmusili zhańbić 
mundur rosyjskiego oficera.. 
Oficera, który umiał walczyć za 
świętą sprawę. Przebaczamy 
wami

O godzinie 13 zaczęło wycho
dzić wolsko, odjeżdżały samo
chody. tysięczny tłum moment 
ten uczcił ciszą i spokojem. 
Wśród zebranych mieszkańców 
Wilna byli członkowie Saiudi- 
su, ZPL, (wprawdzie nikogo 
jakoś z działaczy nie spotka
łam) , przedstawiciele Polskiej 
Sekcji Zesłańców. Rozlegały się 
pieśni patriotyczne, religijne. 
Ludzie płakali. Z kwiatami po
witali dyrektora Skirmantasa 
Waliulisa, innych licznie zebra
nych pracowników Radia i Te
lewizji Republiki Litewskiej.

Wieczorem gmach był Odda
ny jego prawowitym właścicie
lom. Sprawiedliwości stało się 
zadość. JBędZiemy iuż mogli 
bez przeszkód ogląaać naszą

Dom Prasy —też zwrócono
Wiec przed Domem Prasy 22 

sierpnia przypominał amerykań
ski five o’clock: punktualnie o 
13 godz. przed gmach zajecha
ły samochody osobowe i auto
busy, punktualnie o 13.30 wiec 
został zakończony, ale ludzie 
stali tu jeszcze wiele godzin.

Zgromadzeni przed strzelis
tym wieżowcem wydawnictwa 
starzy drukarze, . dziennikarze 
początkowo przekomarzali się 
z tymi pracującymi wewnątrz: 
„Zjeżdżajcie* na dół ?— krzycze
li. Co, znów winda stanęła?".

Jeden z najstarszych druka
rzy, syn pierwszego powojen
nego dyrektora drukarni, Wa
lery Kunczyn, wniósł na schody 
Jitewski sztandar. Wiec się roz
począł. Zagaił go prezes zwią
zku zawodowego wydawnictwa 
„Lietuvos . spauda“ P. Jatkewi- 
cziUs. Pogratulował on obecnym 
zwycięstwa, jakie Odniosły siły 
demokratyczne Rosji nad kontr
rewolucją. Podkreślił, że wielu 
patriotów rosyjskich twierdzi: 
„Drogę wskazała nam Litwa4*. 
P. Jatkewiczius powiedział, że 
w gmachu, przed którym teraz 
stoimy, pracowali niegdyś zgo

dnie Litwini, Rosjanie, Polacy, 
Białorusini, Żydzi. Wszyscy oni 
są obywatelami Litwy; dla 
wszystkich powinno wystarczyć 
pracy i chleba.

Dyrektor „Lietuvos spauda** 
A. Piworiunas przytoczył parę 
cyfr z dziejów wydawnictwa: 
Dom Prasy jest okupowany od 
ponad 225 ani, wypędzono zeń 
z pomocą czołgów około dwu
dziestu redakjcji. Słuszność spra
wy stojących dziś przed gma
chem potwierdziła Klęska pu
czu wojskowego w Moskwie. 
Zażądał, by wydawnictwo było 
niezwłocznie zwrócone prawo
witym właścicielom *— dzienni
karzom i drukarzom litewskim.

W tym czasie dotarła wiado
mość o opuszczeniu przez woj
sko gmacnu Litewskiej TV, co 
obecni powitali burzliwymi ok
laskami.

Głosu udziela się dyrektorowi 
Departamentu Prasy P. Damijo- 
naitisowi.'Wyraził pn nadzieje, 
że w świetle ostatnich wydarzeń, 
wkrótce zaczną się kręcić na 
pełną moc wszystkie maszyny 
drukarskie.

wileńską telewizję, w tym „Pa
noramę Tygodnia** w języku 
polskim. .

Pomyślności wam, koledzyl

Julitta TRYK 
Fot. R. Jankauskas

Drukarz L. Jonuszas zazna
czył, że wydawnictwo powinno 
być upaństwowione, gdyż jest 
to mienie całego narodu.

Powitany burzą oklasków wy
stąpił redaktor naczelny tygo
dnika „<5imtasis Kraszias1* A.
Czekuolis. Powiedział on, że 
rząd republiki poczuwa się do 
winy wobec dziennikarzy pra* 
sowych Litwy: zabiegał stale 
o wyzwolenie TV, a Dom Pra
sy pozostawał jakoś na uboczu. 
Następnie we właściwym sobie 
dosadnym stylu pan Czekuolis 
wezwał obecnych do opracowa
nia rezolucji — depeszy do pre
zydenta ZSRR M. Gorbaczowa, 
z prośbą o rozwiązanie KPZR.

Weteran „Lietuvos spauda**, 
który przepracował w wydaw
nictwie ponad czterdzieści lat, 
W. Gwazdauskas, podziękował 
wszystkim obecnym za wierność 
Litwie.

Wiadomość z ostatniej chwili: 
wczoraj Dom Prasy został prze
kazany komisji państwowej ja
ko własność Republiki .Litew
skiej.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA 
Fot. A. Palleszlus
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W rządzie Republiki Litewskiej

Nowe ceny skupu zboża
y  niyśl9 o  ochronie rynku 

Republiki Litewskiej oraz stw o
rzeniu rolnikom pomyślnych w a
runków gospodarczych dla w y
konania zadań sprzedazy pań
stwu zboża plonu 1991 roku, 
rząd. uchwalą nr 341 z 19 sie
rpnia ustalił nawe ceny skupu 
zb o ża  plonu 1991 roku sprze
dawanego państwu przez przed
siębiorstwa rolne, instytucje, 
gospodarstwa chłopskie oraz 
uiieszkańców: •

Ministerstwu Gospodarki w e
spół z Ministerstwem Rolnictwa 
i Ministerstwem Finansów zle
cono ustalenie nowych cen hu
rtowych i detalicznych na zbo
że plonu 1S91 roku, mąkę, ka
sze pieczywo razowe i białe 
oraz inne artykuły sp ożyw czy  
do których produkcji używa się  
zboża bądź jego  przetworów.

Zabroniono sprzedaży zboza  
i jego przetworów, jak też zie
mniaków poza granicami Repu
bliki Litewskiej bez zezwolenia  
rządu Republiki Litewskiej.

Od przedsiębiorstw, instytu- 
cji, gospodarstw chłopskich, 
mieszkańców, którzy naruszą 
ten porządek, pobiera się karę 
na rzecz budżetu państwowego 
Litwy — dziesięciokrotną war
tość sprzedanego zboża lub 
ziemniaków według państwo
wych cen skupu bądź cen usta- 
-lonych przez Ministerstwo Ro- 

Jnictwa. ł
Karę w trybie bezwarunko

wym pobierają organy finanso
we na wniosek urzędu celnego 
Republiki Litewskiej.

Uznano za' pozbawiony mo
cy załącznik 1 uchwały nr 99 
rządu Republiki Litewskiej z 22 
marca 1991 r. „O cenach skupu 
zboża, buraków cukrowych, sło
my lnianej oraz późnych zie- 

jT*'*- '

Rozporządzeniem nr 554p z 
22  sierpnia ministerstwa, depar
tamenty, inne służby państwo
we, samorządy miejskie i rejo
nowe, przedsiębiorstwa, insty
tucje i organizacje zostały zo
bowiązane do przekazania rzą
dowi Republiki Litewskiej lub 
dó Prokuratury Generalnej Re-

mniaków plonu 1991“ (D zien
nik Ustaw , 1991, nr 11—295).

Ceny skupu zboża plonu 1991 
r. sprzedaw anego państwu przez 
przedsiębiorstwa rolne, Instytu
cje, gospodarstwa chłopskie i 
mieszkańców

Nazwa zboża Ceńa tony- 
zboża kon
dycji ba
zow ej (w  
rublach)

Miękka pszenica cen
nych odmian, III klasa 
(glutenu więcej niż 23 
proc.) 1090
Pszenica miękka, klasa „
IV (glutenu od: 18 do 
23 proc.) 980
Pszenica miękka, klasa 

.IV (glutenu mniej niż 
18 proc.) 930
Zyto i pszenżyto 980
Jęczmień zwyczajny 860
Jęczmień cennych od
mian 990
Owies zwyczajny 920
Owies cennych odmian 
(na kasze) 1030
Jęczmień słodowy 1390

Uwagi: 1. Za zboże z domie
szką pszenicy do 15 proc. pła
ci się cenę zboża, a jeśli do
mieszka pszenicy jest powyżej 
15 proc. cenę miękkiej psze
nicy IV klasy (glutenu mniej 
niż 18 proc.).

2. Wykazy zbóż cennych od
mian zatwierdza Ministerstwo 
Rolnictwa.

3. Zboże, których ceny skupu 
nie są ustalone, przedsiębiorstwa 
przetwórstwa zbożowego skupu
ją od gospodarstw wadług cen 
umownych.

publiki Litewskiej posiadanych 
informacji o osobach podejrza
nych o to, ze przyczyniały się 
do próby wykonywania zarzą
dzeń antykonstytucyjnego pań
stwowego komitetu stanu wyją
tkowego w ZSRR na terytorium 
Republiki Litewskiej.

Komunikat Prokuratury Generalnej Litwy
21 sierpnia 0 godzinie 22  mi

nut 30 koło posterunku nr 1 
Rady Najwyższej Republiki Li
tewskiej przejechał bez zatrzy
mywania’ się safnochód wojsko
wy UAŻ, w którym znajdowało 
się pięciu wojskowych armii 
ZSRR. Gdy powracał, zatrzy
mali go pracownicy' ochotniczej 
ochrony kraju i zażądali, aby 
wojskowi wysiedli. Gdy odmó
wili oni wykonania tego słusz
nego żądania, dwaj z nich — 
kierowca i siedzący obok ■woj
skowy, zostali wysadzeni siłą. 
Pozostali w wozie wojskowi

rzucili dwa ładunki wybuchowe 
na pracowników posterunku i 
otwierając ogień przedarli się 
przez nich. Próbując zatrzymać 
wojskowych, pracownicy ochro
ny użyli broni palnej.

W trakcie strzelaniny zginął 
pracownik ochotniczej służby 
ochrony kraju Arturaś Saka- 
lauskas. Są ranni, ^  jednego 
wojskowego zatrzymano;

Śledztwo w sprawie wydarze
nia prowadzą pracownicy depar
tamentu śledczego przy Pro
kuraturze Generalnej Republiki 
Litewskiej.

„Prokuratora LSRR“ nie ma..
WILNO (ELTA). 22 sierpnia 

o godzinie 18 funkcje ochrony 
gmachu Prokuratury Generalnej 
Republiki Litewskiej przy u l/ 
Smetony 4 przejąła policją Lit

wy. A. Petrauskas, inni kierow
nicy tak zwanej prokuratury 
LSRR nie pojawili się w godzi
nach popołudniowych. Ich gabi
nety są zamknięte.

Zaczęli bez sumienia, 
niechlubnie sk o ń czyli.. .

Kor; spec. ELTA Balys Buczę- 
lis donosi:

Wszystkich interesuje los jun
ty, która przewodziła zamacho
wi stanu. Nie wiem nic o lo
sach, o miejscu pobytu główne
go ideologa puczystów Anato- 
lija Lukjanowa. Na raile nikt 
nie potrafi udzielić ’ oficjalnych 
wiadomości. Sądzę, że jego los 
rozstrzygany jest najpewniej w 
gronie Jelcyna, Gorbaczowa i 
najbliższych jm osób. Giennadi- 
ja Janajewa, który usiłował być 
prezydentem ZSRR przesłuchuje 
obecnie prokuratura Federacji 
Rosyjskiej.

Dmitrij Jazów został areszto- ' 
M  K rymie j w kró tre  oo

tym, gdy wylądował l samolot 
Gorbaczowa, innym samolotem' 
zostaj przywieziony do Moskwy. 
Władimir Kriuczkow został are
sztowany.

Z rana otrzymano wiadomość, 
że Borys Pugo zastrzelił się. 
Udokładniam. Rzeczywiście t£- 
go ranka, gdy próbowano aresz
tować go w domu, Pugo strzelił 
do siebie. Otrzymałem wiado
mość, że jeszcze żyje, ale życfe 
jego wisi na włosku.. Przedtem 
Pugo bardzo ciężko zranił swó- 
ją żoną, która jest w szpitalu.

: W szpitalu znajduje się rów
nież Walentin Pawłów. Jest oh 
pod wzmocnioną .opieką i och-
r n n a  1 •

Otrzymaliście Ducha przybrania z* 

WIELKIE ŚWIĘTO POJEDN^ l
■Nasilające się ciepło i światło | 
budziły nas. Przeciągaliśmy się, 
otwierając oczy. . Witaliśmy 
słońce; Radosne tańczyło nam 
po całym autokarze, po całej 
zawarszawskiej łące, na której 
był nasz noclegi. Wkrótce bę
dziemy w Częstochowie. Na 
VI Światowym‘ Dniu Młodzieży. 
Spotkamy się z Papieżem. My 

czyli chór z wileńskiej pa
rafii św. Piotra i Pawła w Wil
nie wraz z kierownikiem Anto
nim Zmitrowicżem, przyjaciele 
i -  krewni uczestników chóru 
oraz dwaj kierowcy autokaru 
Aleksander Sienicki i Mieczy
sław Maculewicz.

Myśl o spotkaniu przepełnia
ła nas radością i przypływem 
energii. Wydawało się,, że dziś 
cały świat śpiewa z nami. Zry
waliśmy się z miejsc i pędziliś
my w kierunku pobliskiej rze
czki. Chcieliśmy się wykąpać. I 
był to początek oczyszczenia. 
Następnie — wspólna modlitwa. 
Czuliśmy, że „idziemy razem, 
trzymamy się za ręce**.

Wieczór 13 sierpnia. Jesteśmy 
u celu. Noclegi będziemy mieli 
w hali sportowej „Polonia*4. W 
centrum Częstochowy. Stąd już 
tylko trzy kilometry na Jasną 
Górę.

Tej nocy nikt nie śpi. Na uli
cach miasta tłoczno,. Do Często
chowy », pfzybytoa ponad mi
lion młodzieży, z całego świa
ta. Tylko z Wilna jest 50 au
tokarów.

Słychać mowę i śpiewy w 
różnych językach Różne-rytmy 
taneczne. Widoczne są sztan
dary wielu krajów. Wszystko 
podąża w kierunku Jasnej Gó
ry. Wszyscy są przepełnieni ra
dością. Śmieją się, tańczą, śpie
wają.-Niosą-radość ducha dla 
bliźnich.

...chodź ze mną, rękę mi daj
przykre chwile za siebie 

rzuć.

u Ciaol Ciaol — witają się 
weseli Włosi.

— Polacy z ‘Wilna! — krzy
czymy w odpowiedzi. I czuje
my, jak barazo potrzebujemy 
takich kontaktów. Nie zobowią
zujących. Serdecznych. Mamy 
nadzieję, że oni tak samo. Do- 

^fyrjłczas byliśmy wyobcowani 
wobec świata. Wschoaniacy po 
raz pierwszy tak gremialnie 
uczestniczą w obchodach Swia-

T I T

towego Dnia Młodzieży. A prze
cież jest to już szósty z ko- I 
lei.

.. .Ty wyzwoliłeś nas, Panie, 
z kajdan i- samych siebie, 
a Chrystus stając się bratem | 
nauczył nas wołać do

Ciebie: 1 
Abba — Ojczel (...)  — ,

I — Jest to hymn — pieśń na 
Wejście Papieża przed ołtarz na 
Jasnej Górze. Mamy go śpie- \ 
wać wszyscy razem. Jednocześ- - » 
nie. W różnych językach. I ty- 
Iko słowa „Abba ■— OjczeI“ł . 
brzmią jednakowo.

Jasna Góra naprawdę jest . 
jasna. Otulona światłem licz- , 
nych reflektorów. Promienieje 
na odległość dobrych paru ki
lometrów. Jest tak samo zadzi- d 
wiająca, jak kiedyś w opowia
daniach mojej babci. Chwilami 
mam wrażenie, że oto stał się 
cud.

Tak bardzo byśmy chcieli 
przyjrzeć się teraz obliczu Cza
rnej Madonny. Kaplica, nieste
ty, jest zamknięta. Czarna Ma-r 
donna będzie pieściła nas swym 
łaskawym wzrokiem jutro i po
jutrze, kiedy ikona zostanie 
wystawiona na zewnątrz. Tuż 
nie opodal ołtarza. Pragniemy 
tej, chwili.

Nazajutrz już o dwunastej w 
południe zajmujepiy^ miejsca w 
sektorach na Jasnej Górze. Tu 
będziemy czekać na przybycie 
Ojca Świętego. . Skupieni w 
modlitwie. Rozmyślaniach. Ob
cujący z braćmi i siostrami. Są
siadujemy z Portugalczykami, 
Słowakami, Francuzami. Mło
dzieży do sektorów wciąż przy
bywa. Już nie sposób jest wy- 
lęgiwać' się. r,°'TTrz eban ̂ skromnie 
usiąść. Albo nawet stanąć. Kil
ku Włochów ̂ wdrapało się. na-- 
drabiny reflektorów świetlnych. 
Dumnie wznoszą swój sztandar. 
Inna młodzież siedzi na pobli
skich drzewach. Czekamy pra
wie 6 godzin.

I Oto jest. Człowiek, do któ
rego przyjechał cały świat. Uś
miecha się pogodnie.; Przyjaź
nie macha'ręką. I wszystko się 
ciągnie ku Niemu. I wszystko 
się pnie do góry. Miliony spoj
rzeń. Las rąk z aparatami foto
graficznymi, las serc. A nad tym 
wszystkim się rozlega chóralne 
„Abba — Ojczel** I kiedy ciarki 
idą mi po skórze, a dziewczyna
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W ilenszczyzna“  na Jasnej Górze!»!

Wśród grup pielgrzymkowych 
udających się ,do Częstochowy 
na VI Światowy Dzień Mło- 

idzieży z 'Oicem Świętym był 
też młodzieżowy <.wespół . pieśni 
4 tańca „Wileńszczyzna“. Szy
kowaliśmy się ,3b pielgrzymki od 
dawna, zwłaszcza,,?e mieliśmy 
brać, czynny udział w liturgii. 
„Otwórzcie drzwi. Chrystusowi" 

to hasło i-.duże-portrety Ojca 
Świętego • zdobią okna autóka^

wają pieśni maryjne i wspólny 
różaniec.

Jeszcze daleko przed Często--- 
chową zatrzymał nas patrol po
licyjny. 1 . . .  abyśmy ńie mu
sieli sami szukać radiowóz po
licyjny był dla nas przewodni-," 
kiem aż na miejsce noclegu, i  
. Pierwszym ogromnym wzru-3 
szeniem była koncelebra ; na 
Jasnej Górze. Zespół „W ileń-| 
szczyzna“ w strojach wileńskichj
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jedynie ołtarza w wileńskiej 
katedrze..,

Proboszcz opowiada z kolei
0 swojej parafią o Brzeźnicy 
nad Wartą, której założycielem 
był książę sieradzki Leszek 
Czarny. Później urodził się tu 
kronikarz ks. Jan Długosz. „Wy
chowawca pokoleń Polaków w 
umiłowaniu dziejów ojczystych" 
— jak głosi tablica pamiątkowa, 
wmurowana w ścianę kościoła 
pod wezwaniem Jana Chrzci
ciela •— w pięćsetną rocznicy 
śmierci wielkiego dziejopisarza.

. .  .Po porannej Mszy świę
tej odjeżdżamy do Częstochowy. 
Witają nas po drodze setki wy
ciągniętych rąk. Pieszo podąża 
w kierunku Jasnej Góry 700 ty 
sięcy osób. Ogółem będzie tam 
milion pięćset serc „czekających 
na Ewangelię**. Do . autokaru 
wchodzą dziewczyny z Choj
nic, rozdają znaczki „Przyja
ciół pomorskiej pielgrzymki pie
szejM.

Skąd jesteście? Wilno?! 
Pozdrawia was Świnoujście! 8 * 
słyszymy- przy kościele św. Ro
cha. Pozdrawiają Wilno również 
policjanci z Koszalina i Koło
brzegu. Młodzież idąca z naj
starszego Sanktuarium Maryj
nego w Górce Świętokrzyskiej.

Częstochowa oddycha euforią 
przewalających się tłumów. Za
konnice... Ukrainki w ludowych 
bluzkach.. .  Rozśpiewani Wło
si."! j. Młodzież z Niemiec... Hi
szpanie tańczący w swoich ry
tmach. .. Kalifornia — z gita
rami,. , Orkiestry dęte.. .  Szere
gi zachodnich omnibusów.

...„S topy ścierają bruk, bruk 
ściera stopy na przemian. Nie 
ma patosu. Jest myśl niedomó- 
wiona w tym tłumie.. .**'’— stro
fy Wojtyły. Posuwamy się w 
zwartym ludzkim potoku na 
Jasną Górę. Wzdrygamy się 

•na''echo--syren '•przeciskających1' 
się'W  Judzkim mrowisku • ka
retek pogotowia^,. Coraz * więcej 
idących mdleje. Z głośników 
spadają informacje o potrą to wa- 
nych ludziach... Docieramy do 
żelaznego ogrodzenia. Tylko 
dzięki wstawiennictwu naszego 
księdza Piotra, przeciskamy się 
do swego sektora. Jesteśmy bli
sko, bardzo blisko od ołtarza, 
otoczeni przepięknym widokiem 
Jasnogórskim.

Wśród tłumów ukazuje się 
nagle szklany klosz papamobile. 
Biała postać wolno wchodzi po 
schodach.; I Zatrzymuje się 
Błogosławi. Wszyscy doko
ła podskakują, biją brawa. Wi
watują , setkami sztandarów. 
Młoda para w ślubnych strojach 
macha wiązanką kwiatów na 
powitanie Ojca Świętego.

— Drodzy przyjaciele, pragnę 
dotrzeć do każdego z was. Pra
gnę przynajmniej wymienić tu 
zgromadzonych według krajów
1 narodów, o których wiemr żć 
są reprezentowane'— Papież 
rozpoczyna Apel Jasnogórski w 
kilkunastu językach. Najgłośniej 
skandują Hiszpanie i Argentyń
czycy:

—> Salve Papai Wiwat Papai 
—. mieszają się okrzyki z pol
skimi: Niech żyje Papież! Gra 
orkiestra Wojska Polskiego. 
Śpiewa chór cerkiewny z Ukrai-

p>y.
.. .Ku ołtarzowi posuwają się 

trzy uroczyste procesje. Niosą 
kolejno — Krzyż, za tym Świecę, 
Pascha!, Pismo Święte i obraz 
Matki Częstochowskiej. Na znak 
przymierza między Wschodem i 
Zachodem.

mu Jan Paweł II znowu przema-
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koncerty w Wilnie w pierwszych 
dniach maja'.

Dzięki Ci, Maryjo!- Serdecz
nie dziękujemy „Wspólnocie 
Polskiej- ,, której zawdzięczamy 
cały nasz pobyt w Częstocho
wie i Warszawie. Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom War
szawy i calei Polski, od któ
rych 'doznaliśmy tyle ciepła'- i 
serdeczności.

Jan M1NCEWICZ,

wia do rozśpiewanych sektorów:
— Chcę zwrócić waszą uwa

gę na trzy słowa „Jestem**, „Pa* 
niiętam**, „Czuwam**. W krzyżu 
objawiło się Boskie Jestem No
wego Przymierza... Podajmy' 
zatem sobie ręce. Zaśpiewajmy 
„Ojcze Nasz** po łacinie. Język 
ten jednoczył kiedyś Europę.

...Ju ż  przed świtem znowu 
wypełniały się senne .jeszcze 
sektory. Z trudem znajdujemy 
miejsce stojące. Dziś, w Dniu 
Wniebowstąpienia Najświętszej 
Maryi Panny podczas Mszy 
świętej usłyszymy: „Rozwijajcie 
swoje talenty. WzreffiRWe jako 
osoby w Chrystusie. Jesteście 
Kościołem Nadziei**..,

„Abba Ojcze** — płynie po
tężny śpiew u podnóży San
ktuarium Czarnej Madonny. Lu
dzie podają sobie ręce na znak 
pokoju. Umocnieni w duchu i

pewni, 
żyć. i .

. że warto było to prze- 

Alina LASSOTA

NA ZDJĘCIACH: 
jasnogórskie.
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Ziniewicz

„Jesteście Kościołem Jutra.
Dziś już wiesz, kochany Ojcze 

Święty, żę, nie zabrakło nas na. 
tym spotkaniu. Młodzież krajów 
Europy Wschodniej, Podczas 
uroczystości Wniebowzięcia Naj
świętszej Maryi Panny, w dniach 
14 i 15 sierpnia, roztopiliśmy 
śię w milionowym tłumie mło
dzieży świata. A tak nam zale
żało na tym, by po tylu latach 
milczenia dać odrębne świade
ctwo wiaiy. Świadectwo wiary 
tych* przed którymi „otwierają 
się d rog i. nadziei na- życie ba
rdziej • godne i bardziej lu- 
dzkie**...  I stokrotne dzięki tym, 
którzy stworzyli nam taką moż
liwość.

Kochany Ojcze Święty, wszak 
wiesz, że młodzież ze Wschodu 
zebrała się u stóp Czarnej Ma
tki Bożej jeszcze przed Twoim 
przybyciem do Częstochowy. Był 
dzień 13 sierpnia, południe. Idąc 
tu wiedzieliśmy tylko, że się 
odbędzie Pielgrzymia Msza 
Święta, podczas której będzie
my się modlić o pomyślność 
Kościoła katolickiego na Wscho
dzie. I jakaż miłą niespodzianka 
nas tu czekała. My, którzy pie
rwszy raz mieliśmy możność 
wziąć udział w tak cudownych 
uroczystościach, my, nieco onieś
mieleni i zagubieni w wieloba
rwnym i różnojęzycznym tłumie, 
nagle dostrzegliśmy swoich. A 
jakże. Podczas tej- Mszy świę
tej, którą celebrował J. E. ar
cybiskup Moskwy Tadeusz Kon- 
drusiewicz śpiewała nasza „Wi- 
leńszcżyzna** na przemian z ze
społem „Schola** z Moskwy. I 
coś Ci zdradzimy. Ojcze. Świę
ty. My, któryćh przez tyle lat 
karmiono pustymi hasłami o 

|przyj'aźni między narodami, do
piero tu — na Jasne} Górze *— 
podczas tej wspólnej modlitwy 
uwierzyliśmy w braterstwo na
rodów. Msza prowadzona była 
W kilku językach (po polsku, ro- 
syjsku, litewsku, białorusku, 
czesku...) i modliliśmy się każ
dy we własnym języku, i pie
rwszy raz od wielu lat nie bo
czyliśmy się na siebie, nawza- 
iem za tę różnojęzyczność. 
Wręcz odwrotnie,, pierwszy raz 
poczuliśmy się wspólnotą, która 
nie Uznaje ani granic, ani na-B

młodych całego świata powie- monitorach (wypożyczonych
działeś: „Wzywając Boga jako przez Włochów), by przynaj-

; ^  mniej w taki sposób wziąć
udział w. Światowym Apelu Mło
dych z  Ojcem Świętym.

Tego dnia na Jasnej Górze 
odnaleźliśmy własne ludzkie 
Jestem wobec Boga, daliśmy 
świadectwo wiary dla całego 
świata, f  kto w ie... czy Pan 
nie dał nam świadectwa, że 
jest z nami. Bo w czasie, gdy 
czuwaliśmy, aby w naszych du
szach było zawsze miejsce dla 
Ducha Świętego', wokół wieży 
kościoła jasnogórskiego krążył 
samotny biały gołąb...

A następnego dnia wspólnie 
świętowaliśmy Wniebowzięcie 
Tej, którą Błogosławioną na- . 
zywają wszystkie pokolenia.

Tego dnia podczas Euchary
stii Młodych Świata, kochany 
Ojcze Święty, poświęciłeś nam, 
młodzieży ze Wschodu, bardzo 
dużo uwagi: „Drodzy młodzi • 
przyjaciele z Europy Wschod
niej. Wasza obecność jest dzi
siaj niezmiernie ważna. Koś
ciół potrzebuje waszego świa
dectwa wiary. Dziś nadeszła 
wasza godzina. Tu możecie dać 
świadectwo waszej przynależnoś
ci do Chrystusa.. .“

Powiedziałeś jeszcze, że serce 
Twoje napełnia się radością, gdy 
widzisz razem młodzież przy
byłą ze wschodu i zachodu, pół- 
nocy i południa, gdy widzisz 
nas zjednoczonych Wiarą Chry
stusa.

„Ojcia** nie można nie rozpoz
nać w bliźnim — kimkolwiek by 
on był — brata, który ma pra
wo do naszej miłości**. Te sło
wa zaczęły nabierać dla naś 
sensu już 13 sierpnia. Następne 
dwa dni -utwierdziły nas' w tym 
przekonaniu.

W oczekiwaniu na Twoje,
Ojcze Święty, przybycie, Czę
stochowa szalała z radości. I 
to cudownie, że obcy sobie lu
dzie pozdrawiali się nawzajem 
jak starzy przyjaciele (bardziej 
impulsywni \— np. Włosi ■— po 
prostu wpadali nam w ramio
na), i to wspaniale, żę jakimś 
cudem nie odczuwało się barier 
językowych, i to zabawne, że 
niektórzy pielgrzymi z braku 
miejsca koczowali na często
chowskich trawnikach,^ i niech 
nam wybaczą mieszkańcy Czę
stochowy, że przez nas nie mogli 
oka’ zmrużyć nawet w nocy.
Miasto żyło — modliło się, ba
wiło się, tańczyło i śpiewało.
Rozdzieraliśmy się na części, by 
uczestniczyć w kilku imprezach 
naraz... Chce wyprowadzić z 
błędu tych, którzy sądzą, że 
pielgrzymka to tylko modlitwa 
i skupienie. Pielgrzymka mło
dych to także radość, tym ra
zem była to radość z „otrzyma
nia ducha przybrania za sy- 
nów“. I radość t f .  wyrażano w 
najprzeróżniejszy sposób ■— 
poprzez zawieranie nowych zna
jomości, obcowanie ze sobą, ta
niec i śpiew.. ,  nie tylko kano
nów.

Ale była też modlitwa, było 
skupienie. Ojcze Święty, jak to 
dobrze, źeś nłe widział jak wy
glądało nasze wchodzenie na 
Jasną Górę w dniu Twego przy
bycia do Częstochowy. To był 
prawdziwy szturm, trochę się 
wzajemnie poturbowaliśmy, bo 
było nas dziesięć razy więcej 
niż miejsca 7u stóp Matki Bożej 
Częstocfiowsldej. Dlatego tez 
wielu musiało pozostać na uli
cach miasta przy ogromnych |_

P.S. W imieniu młodzieżowej pleljrzymki parafll p o d ^ ^ '  
wanlem Sw. Duch. pragnę podziękować J e j  o r g a n ,zatorom, 
dzięki którym 120 młodych pr«*g» pj? nan,| Stanisławowi

.— Jesteście Kościołem Jutra, 
Kościołem Nadziei (...) . Chry
stus wzywa was do rzeczy wie
lkich, nie sprawcie Mu zawo- 
d u ...

Kochany Ojcze Święty. . Mło
dzież katolicka, która modliła 
sie wraz z Tobą w- Częstocho
wie podczas VI Światowego 
Dnia Młodzieży jeszcze głębiej 
uświadomiła sobie, że jest dzie
dzicami Boga, i współdziedzi
cami Chrystusa. Nie, nie zma
rnujemy tego dziedzictwa.

Lucyna DOWDO
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+  Przed 50 laty, 26 sierpnia 

1941 r._ zmarł Bronisław Wró
blewski (ur. 1888). prawnik, 
specjalista w  dziedzinie prawa 
karnego, kryminologii oraz teo
rii prawa,- profesor Uniwersyte
tu Stefana Batorego.

+  27 sierpnia przypada:
  120 rocznica urodzin Theo

dora Dreisera C1871— 1945),
' pisarza amerykańskiego;

415 rocznica śmierci Ty- 
cjana (1488— 1576). malarza
włoskiego, jednego z najwięk
szych artystów Rćnesansu.

+  Przed 100 laty, 28 sierpnia 
1891 r. urodził się Michaił Cze
chow (zm. 1955), znakomity 
rosyjski aktor, reżyser I peda
gog. '

+  Przęd 235 laty, 29 sierpnia 
1756 r. urodził się Jan Śniade
cki' (zm. 1830), matematyk, 
astronom i filozof, organizator 
życia naukowego w Polsce, za
początkował polską terminolo
gię matematyczną, dyrektor wi
leńskiego obserwatorium astro
nomicznego, w latach 1807-j- 
1815 rektor Uniwersytetu Wileń
skiego.

+  29 sierpnia 1876 r. urodził 
się Mieczysław Michałowicz 
(zm. 1965), działacz polityczny, 
lekarz, współtwórca nowocze
snej szkoły pediatrii polskiej.

Przed 50 laty, 30 sierpnia 
1941 r. zmarł Józef Trzebiński 
(ur. 1867), botanik, profesor 
USB, autor podręczników.

+  30 sierpnia 1871 r. urodził 
się Ernest Rutherford (zm. 
1937), fiz5rk angielski, twórca 
planetarnego modelu atomu, 
współtwórca teorii rozpadu pro
mieniotwórczego, laureat Nagro
dy Nobla.
uo^cRtzed-45 laty, 30 sierpnia 
1946 r. zmarł Henryk Sucharski 
(ur. 1898), major, dowodził bo
haterską" 'obroną, polskiej ztfłogf 
Westerplatte.

+  31 sierpnia '1941 r. popeł
niła samobójstwo Marina Cwie- 
tajewa (ur. 1892), znakomita 
poetka rosyjska.

♦  Przed 180 laty, 31 sierpnia 
1811  ̂ r. urodził się Theophile 
Gautier (zm. 1872), pisarz fran
cuski, prekursor parnasizmu, 
autor hasła „Sztuka dla sztu- 
ki“. ‘

♦  31 sierpnia 1911 r. urodził 
się Roman Piotrowski (zm. 
1S44), działacz polskiego i fran
cuskiego ruchu oporu we Fran
cji, szef grup bojowych.

♦  1 września 1939 r. od na-1 
paści Niemiec hitlerowskich na 
Polskę rozpoczęła się II wojna 
światowa.

Ekrany
LIETUWA — „48 godzin*4 

(U SA) —  o 12, 14, 16, 18, 20.
HELIOS — I sala — „Wampi

ry z Beverly HIII*4 (USA) —  
o  10.30, 12.30, 14.30, 16.30,
18.20, 20.30. II sala —■ „Wall 
Street" (USA) — o 11, 13.30, 
16,18.40,21.

PERGALE — „Wesele wieku44 
(Francja) •— o II, 13, 15, 17, 
19, 21.

WILNIUS — „Upiór w ope
rze44 (USA) — o  11.30, 13.45, 
16, 18.15, 20.30.

WINGIS — „Czarna pięść44 
(USA) — o 12.30, 14.30, 16.30, 
18.30, 20.30.

LAZDYNAI — „Szalona pa
rka44 (USA> p  o 12, 16, 20. 
„Obrończynie zwierząt44 (USA) 
r— o 14, 18.

TAIKA — I sala — „Szkoła 
czystości44 (USA, dla doro
słych) ■— o 12, 17, 19,ł 21;
25.VIII — o  12, 14. „Wróg44 (2

ode., Indie) — o 14; 25.VIII — 
o 17, 20.

WIDEOSALON — „Kopciu
szek44 — o 13.30. „Pancerz bo- 
iy“ <— o 15.30. „Zemsta44 (dla 
dorosłych) *—’ o 18. „Emanuel- 
la44 (Fr., dla dorosłych) M o
21.30.

PLANETA — „Wirus zabój
stwa44 („Zbieg**, USA) — o
11.30, 13.40, 15.50, 18, 20.20. 
II sala — „Dni miłości*4 (ZSRR, 
dla dorosłych) — o 11.10, 13„ 
14.50, 16.40, 18.30, 20.30. ],

AIDAS — „Wróg44 (2 ode., 
Indie) — o 16, 18.40, 21.20.

DRAUGYSTE-— „Niepopraw
ni oszuści44 (USA) — o 13, 17.
Ucieczka" (Fr.) — o 15.30, 

20.
AUSZRA •*- „Perta44 (2 ode., 

Indie) — o 10.30, 13.10, 16,
18.40, 21.20.

TEWYNE — Wideosala — 
„Młode mutanty żółwie nińdzi44 
— o 12. „PlęścIarz-244 — o 14. 
„Rocky-544 — o 16. Naznaczony 
przez śmierć44 — o 18. „Nocna 
warta41 (USA) — o 20.

Telewizja
NIEDZIELA, 25 SIERPNIA 

Wilno
9.00 — Wiadomości. 9.15 — 

Kazanie niedzielne. 9.30 — Po* 
ranek niedzielny. 11.00 —— Kon
cert. 11.30 — Program „Zie
mia rodzinna**. 13.00 — Nasz 
język. 13.30 ■— Muzyka nie
dzielna. 14.00 — Zagroda. 15.00 
— Koncert życzeń. 16.00 
Rozmowy wileńskie. 17.00 —- 
Program religijny. 17.30 — 
Dzień targowy w Bergen. 18.00 
—i Wiadomości. 18.10 ■*— Film 
fab. 20.00 —̂ Dobry wieczór.
20.30 — Panorama. 21.00 — 
Dzwony Kłajpedy. 21.30 — 
Stanowisko przewodniczącego 
RN republiki. 22.00 Film dok.
23.15 — Wiadomości wieczo
rne. 23.30 — Zew ziemi ro
dzinnej.

Warszawa
9 . 2 0 „Ód niedzieli do nie

dzieli.**. 10.00 •— Kino teleferii: 
„Wygrana** — film fab. prod. 
australijskiej. 11.30 — „Przy
gody roślin** ( 1) — serial dok. 
prod. franc. 12.00 — Notowa
nia, czyli co się opłaca rolni
kowi. 12.25 — Wojskowy pro
gram publicystyczny. 1Ź.50 — 
Koncert życzeń. 13.20 — Mist
rzostwa świata w lekkiej atle
tyce; 15.10 ■— Telemost — roz
mowa 'l Jeremy Cohenem. 15.45 
— „Pieprz i wanilia44: 16.25 — 
Telewizjer. 16.45 — „Malowana 
zasłona1* — film fab. prod. USA.
18.15 ~  Teleexpress. 18.30 

Mistrzostwa świata w lekkiej 
atletyce. 20.00 Wieczorynka.
20.30 — Wiadomości. 21.05 — 
XXVIII Międzynarodowy Fes-

Co ujrzymy 
na ekranach

♦  Lasami nadchodzi jesień 
♦  Uliczny myśliwy +  Cesar I 
Rosaly ^

♦  Przez wiele lat reżyser li
tewski Raimondas Wabalas 
marzył o zekranizowaniu zna
nej powieści litewskiego pisarza 
na uchodźstwie Mariusa Kati- 
liszkisa „Lasami nadchodzi je
sień44. I oto film zjawia się na 
ekranach. Ożywa tu przedwo
jenne życie wsi litewskiej, tak 
obrazowo przedstawione przez 
pisarza, losy i pasje jej miesz
kańców. Główny wątek stano
wią dzieje tragicznej i namię
tnej miłości. Grają Nijole Nor- 
mantaite, Ingrida Mikelionyte, 
Arwydas Bagdonas.

♦  „Uliczny myśliwy44 -M to 
przygoda z elementami detek- 
tywu, pościgami, bójkami i ta 
jemniczymi handlarzami nar
kotyków, którym wojnę wypo
wiedział były policjant.

♦  Trzy francuskie .gwiazdy. 
Rommy Schneider, Ive Montan- 
da i Sema Freya ujrzymy we 
wspaniałym ‘ filmie Cloda Sote 
„Cesar I Rosaly44. Wątek jest 
prosty, jak to często bywa w 
zwyczajnej historii miłosnej, 
ale nie starzejący i uniwersa
lny. Dziwna, subtelna, bogata • 
w psychologiczne niuanse histo
ria stosunków bohaterów1 jest 
wspaniale odtworzona. FUm 
powstał we współpracy francu- 
sko-włosko-niemieckiej.

N. ANDRIJAUSKIENE

tiwal Muzyki „Sopot-91“. 21.45
— Sportowa niedziela, 22.05 — 
XXVIII Międzynarodowy Festi
wal Muzyki „Sopot-91**.

Moskwa I

8.00 — Gimnastyka rytmicz
na. 8.30 — tSN . 8.45 — Ciąg
nienie „Sportloip". 9.00 ~  
Wczesnym rankiem. 10.00 7-  W 
służbie ojczyźnie. 11.00 — Po
ranny program rozrywkowy.
11.30 —r Klub podróżników. 
13.00 — Koncert niedzielny.
14.30 — Kreskówki. 15.00 — 
TSN. 15.15 it-s Kiosk muzyczny. 
15.45 — Nowe pokolenie wy
biera. 17.00 — Godzina dla 
wsi. 18.00 ~  Baśnie i podania 
ludowe różnych krajów. 18.05 
—; Fotokonkurs „Ziemia ' 
naszym wspólnym domem44.
18.10 — Walt Disney przedsta
w ia ... 19.00 —  Niedzielne ki
no. 19.35 —’ Premiera'filmu fab. 
„Kapitan Sindbad*4. 21.00 *— 
Cząs. 21.40 1 Pjzęgląfi,. piłka
rski.' ZŹ.J0 — Lekkoaiietyczne 
mistrzostwa świata. 23.40 — 
TSN. 24.00 — Film-koncert. 0.50
— TV film fab. „I padał śnieg 
nad białymi sadami44. Ode. 2 .

PONIEDZIAŁEK, 26 SIERPNIA

Warszawa

17.55 — Aktualności telega- 
zety. 18.00 — Studio Lato.
18.15 — Teleexpress. 18.30 — 
„Bill Cosby Show*4 — serial 
prod. USA. 19.00 — Mistrzo
stwa świata w lekkiej atletyce
— Tokio 91. 19.45 — Studio 
Lato. 20.15 — Dobranoc „Przy
gody Bolka i Lolka**. 20.30 — 
Wiadomości. 21.05 —- Teatr Te
lewizji — spektakl na bis. Paul 
Barz „Kolacja na cztery ręce**. 
22.40’ „Ring*4 r— rocki in 
gospel — recital Jole Cure.
23.10 —r „Zawsze po 21-ej**. 

! 23.55 ■— Wiadomości wieczorne. 
[ 0.20 „Bill Cosby Show44 —

serial prod. USA (wersja ory
ginał na). 0.45 — BBC — World 
Service.

WTOREK, 27 SIERPNIA

Warszawa

9.00 *—. „Dzień dobry*4 10.00
— Wiadomości poranne. 10.10 —- 
Teleferie najmłodszych ze smo
kiem. 10.35 — Kino Teleferii 
„Przygody misia Ruxpinatt — 
serial anim, prod. anęf. 11.0 0  — 
„To się może przydaćM.~l 1.25 — 
„Kasztanka14 -V film fab. prod. 
radz. 12.30 — Aktualności tele- 
gażety. 18.00 %  Studio Lato.
18.15 — Teleexpress. 18.30 — 
„Bill Cosby show** *— serial 
prod. USA, 19.00 Mistrzo
stwa świata w lekkiej atletyce 

' — Tokio 91. 19.45 — Studio

KTO URODZIŁ Sl£
24 SIERPNIA

Długo zachowa swe siły i 
może osiągnąć .wiek sędziwy. 
Natura giętka i potrafi dosto
sować się do innych. Zamknię
ty w sobie.

Wady. Chytry, podstępny, nie 
jest wolny od skąpstwa. Na
tura jego wykazuje nieraz go
rsze skłonności, toteż powinien 
dążyć do ich opanowania.

Zdrowie jest dość dobre, ale 
mimo to lubi czynić ekspery
menty z lekarstwami i doktora
mi, chociaż najczęściej jest to 
całkowicie zbędne.

Małżeństwo pomoże do osią
gnięcia majątku. Jest namiętnym 
kochankiem.

Mężczyzna, zarówno jak i 
kobieta, mało się zmieniają z 
wiekiem i długo zachowują mło
dość i świeżość.

KTO URODZIŁ SIĘ 
25 SIERPNIA

Myśli logicznie i wykazuje w 
Iżyciu dużo taktu. Umysł zi
mny i obojętny, bystry, przeni
kliwy.

Wady. Nieraz 'ma w sobie 
zbyt dużo inercji i poddaje się 
losowi wykazując niechęć do

w ysiiiH  p -v 
skłonność dô  ^  t, 1 
sprawy innyrt

stosunki.

. § ?  grozi) ®
jętneg0; |p ro‘ JA- 
rstwa -
oczekuj »„ S°nni I

i S a B I

<Mowycforai«SvĄ\
otoczenitjf

KTS UroD2ii
■  M  S. ,EWliV 

Pracowity, 
chętniejopiekuj HitJ 
Niezwykła , K  M 
nieraz |  j a s n o 
to człowiek bar <«li 

Li.zręczny, ca*uu“ ® 
zimna krew. 
czynny i ajaysi59czynny] 
ty w sou,c.

W*d» egoizm,
rozwinięta sklo„\” K  
kowania tiniS

%w.u gJ

skloińiou 4 I kowania inn,c™S<. 
lny w swych Ł 3 *1 
— zawsze ie sU ? ^  
dobrej myilL A 
będzie-’ narażony „a! 
przejściafna “* t 

W końcu jeeo 1 
się zrealizować
pozytywne M M I
skutki^ pracy wyin,^

Lato. 19.55 W sejmie i Se
nacie. 20.05 — Dobranoc „Psi 
żywot**. 20.30 — Wiadomości. 
21.05 — „Ziemia obiecana*4 (4 
ost.) — serial TP. 22.00 — „Te- 
lemużak** — magazyn muzyki 
rozrywkowej. 22.40 — „Nagie 
życie*4 H) — film dok. prod. 
jug. o obozach koncentracyjnych 
w Jugosławii — 1948 r. 23.40 
— Wiadomości wieczorne. 0.05 
—-^„Bill Cófcby Show*''— 'serial 
prod. USA (wersja oryginalna).. 
0.30 —' BBC —■'World Senrice:

Kalendarium
Sobota (24.YIII) jest 236 

dniem 1991 r. Do końca roku 
129 dni.

+  Znak Zodiaku — Panna.
+  Imieniny: Maliny, Bartło

mieja^ Bartosza, Jerzego.
+  Wschód Słońca *— 6.09, 

zachód — 20.34. Długość dnia 
14 godz. 25 min.

Niedziela (25.YIII)

+  Imieniny: Lucyli, / Luizy, 
Patrycji, Ludwika.

+  Wschód Słońca — 6.11, 
zachód — 20.32. Długość dnia 
14 godz. 21 min.

Poniedziałek (26.VIII)

#  Imieniny: Dobroniegi, Ni.a- 
rii, Wiktora*

+  Wschód Słońca — 6.12, 
zachód — 20.29. Długość dnia 
14 godz. 17 min.

U w a g ®
Firma w PoUte M  

pracowników w awsij 
—i— malarz 5 osób

— stolarz 10 coób
— cieśla 5 osób
— murarz 15 osób
— tynkarz 10 osób
— betoniarz 10 osA

I —i instalator,łfod. kuy 
gazu — 10 osób

— mechanik samocUm 
5-10 osób 
ogrodnik 2 osoij,

Firma zapewni? 
wanie i wyżywienie ora ą 
kie zarobki 

Oferty prosimy pntw 
Polski na adres:

Zakład InstalacyjnoWl
I "  . ; | B

Sylwester BUnpwa i 
65-400 Stary Kisiela tf* 

nej Góry 
ul. Zatorze 25 
W ofercie prosimy 

i nazwisko, imię ojajJjj 
dzenia, adres — 
wystawienia zaprosić 

Informacje 
Stary Kisielin \
Góry, teL “  ̂

nn
9-364 i

Pogoda
Litewska Służba Hydromete

orologiczna przewiduje na 24 
sierpnia zachmurzenie zmienne, 
bez opadów. Wiatr południowo- 
wschcKini, umiarkowany. Tem
peratura 24—26 stopni.

W dagu następnych dwóch 
dni lokalne opądy. Temperatura 
w nocy 11— 16, w dzień 18—23 
stopnie.

OGŁOSZENI* 1 
W Niei«"oy,* 1Ji[J 

wie pół domu to fljjj 
lefonem -*■ do ̂  
lub ikcyjnycn- 

Sprzedam
waną cegłę.

Zwracać s l f ^ J
tel. 62-15-W ^  I
73-10-98 od l> < J

1 ,0!wM M  
}t°  J

Informacje F j 
iwać: n̂rtłô  i

UP. 1 P0*5

K U R IE R
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Rady Najwyższej i Rządu Re
publiki Litewskiej. Ukazuje się 
od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 232024,
Wilno, ul. Subocz 5,.
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